

INSTITUTO DE PROFESIONALIZACIÓN DEL MAGISTERIO POBLANO

El Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano, con fundamento en lo dispuesto en el Artículo 3º del Decreto del Honorable Congreso del Estado, por el que crea el Organismo Público Descentralizado denominado Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano, de fecha 31 de enero de 2017; teniendo como propósito atender el objeto de creación; así como otorgar cursos o procesos de actualización y profesionalización para los trabajadores de la educación básica y media superior al servicio de la Secretaría de Educación Pública del Estado:

CONVOCA

Al Personal Docente, Técnico Docente y Directivo de Educación Básica o Media Superior; que labora en escuelas públicas del estado de Puebla, a participar en el **Curso "Fundamentos de la Gestión Educativa"** bajo las siguientes:

BASES

PRIMERA. - De los participantes:

- Ser Docente, Técnico Docente o Directivo de Educación Básica o Media Superior.
- Nombramiento estatal o federal.

SEGUNDA.-Del registro:

El preregistro se realizará del **18 al 22 de Marzo de 2019** enviando al correo electrónico registro.ipmp@gmail.com:

Nombre

Correo electrónico

* Teléfono

CURP

El proceso de inscripción concluye al momento de entregar talón de cheque, y validar información en la plataforma ipmp.edu.mx.

TERCERA. - Del Curso:

Curso	Periodo	Días	Horario	Duración
Fundamentos de la Gestión Educativa	Del 2 de abril al 25 de junio- 2019	Abril: 2, 4, 9, 11 Mayo: 2, 7, 9, 14, 16, 21, 23, 28, 30 Junio: 4, 6, 11, 13, 18, 20 y 25		

CUARTA.- Consideraciones Generales:

- Sede: Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano.
- En la primera sesión, el participante deberá presentar copia de su último talón de cheque, previa aceptación de Aviso de Privacidad.

Cupo limitado a 30 participantes.

Todos los servicios educativos ofertados por el Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano se proporcionan de manera gratuita y van dirigidos a las y los trabajadores de educación pública del estado de Puebla.

CUATRO VECES HEROIGA PUEBLA DE ZARAGOZA, MARZO 12 DE 2019.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"

INSTITUTO DE MAGISTERIO POBLANO

MAGISTERIO

ATRICIO MORÁN MARQUEZ DIRECTOR GENERAL

Calle 35 Norte No. 3626 C.P. 72070 Col. Ex Pancho Colorado, Puebla, Pue.
Tels. +52 (222) 309 02 95 / 309 0273 / 309 0281 Correo electrónico ipmp@seppue.gob.mx